

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	990,927,297	1,015,457,491	-24,530,194
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	3,305,151	4,467,894	-1,162,743
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	5,638,619	10,475,749	-4,837,130
	その他の事業収益	1,296,000	3,901,454	-2,605,454
	経常経費寄附金収益	630,738	1,405,960	-775,222
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,001,797,805	1,035,708,548	-33,910,743
	費用			
人件費	751,895,159	738,421,118	13,474,041	
事業費	178,636,879	186,790,188	-8,153,309	
事務費	80,781,298	69,372,793	11,408,505	
就労支援事業費用	0	0	0	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	19,639	47,857	-28,218	
減価償却費	86,560,891	83,612,345	2,948,546	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-38,686,424	-37,391,224	-1,295,200	
貸倒損失額	0	0	0	
貸倒引当金繰入	0	0	0	
徴収不能額	2,000	310	1,690	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	1,059,209,442	1,040,853,387	18,356,055	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-57,411,637	-5,144,839	-52,266,798	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	1,757	1,262	495
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	6,194,276	9,151,413	-2,957,137
	サービス活動外収益計（4）	6,196,033	9,152,675	-2,956,642
	費用			
	支払利息	5,560,737	5,891,991	-331,254
社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	9,116,664	3,535,961	5,580,703	
サービス活動外費用計（5）	14,677,401	9,427,952	5,249,449	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-8,481,368	-275,277	-8,206,091	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-65,893,005	-5,420,116	-60,472,889	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	7,294,000	4,385,000	2,909,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収 益	サービス区分間繰入金収益	0	0	0	
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0	
	その他の特別収益	0	100,157	-100,157	
	特別収益計（8）	7,294,000	4,485,157	2,808,843	
特 別 増 減 の 部	費 用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	1	1	0
		国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	7,194,000	4,385,000	2,809,000
		災害損失	0	0	0
		サービス区分間繰入金費用	0	0	0
		サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0
		その他の特別損失	0	0	0
特別費用計（9）	7,194,001	4,385,001	2,809,000		
特別増減差額（10）=（8）-（9）		99,999	100,156	-157	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）		-65,793,006	-5,319,960	-60,473,046	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額（12）	550,126,622	558,446,582	-8,319,960	
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	484,333,616	553,126,622	-68,793,006	
	基本金取崩額（14）	0	0	0	
	その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	
	その他の積立金積立額（16）	3,000,000	3,000,000	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）		481,333,616	550,126,622	-68,793,006	